

Ofertant : SRL «Magistrala-Nistru»

O F E R T Ă

Către CONSILIUL RAIONA DROCHIA
Or.Drochia, str.Independenței 15

Stimați domni,

1.Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul, M.Moldovan, reprezentant ai ofertantului SRL «Magistrala-Nistru», ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm « **Lotul nr. I. Lucrări de reparație a drumurilor locale, r-nul Drochia. Bretela de circulație**» pentru suma de 480 606,52 lei (patru sute optzeci mii șase sute șase lei,52 b), la care se adaugă taxa pe valoare adăugată în cuantum de 96 121,30 lei (nouăzeci și șase mii una sută douăzeci și unu lei,30 b). Total pentru lucrările executate: **576 727,82 lei** (cinc sute șaptezeci și șase mii șapte sute douăzeci și șapte lei,82 b).

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexat pînă la 31 octombrie 2019.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 zile (treizeci zile), respectiv pînă la data de 24 octombrie 2019 inclusiv, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază : a) nu depunem oferta alternativă.

6. Am înțeles și consimțim că, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

25.09.2019.

_____ M. Moldovan, în calitate de director, legal autorizat să semnez
oferta pentru și în numele SRL «Magistrala-Nistru»

ANEXĂ LA OFERTĂ.

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor - 0,00% din prețul total ofertat.
- 2.Garanția de bună execuție va fi constituită sub formă de 0% din prețul total ofertat în cuantum de 10,00% (din prețul total ofertat) constituie ____ mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate – conform legislației R.Moldova.
4. Perioada de mobilizare(durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii execuției) - 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) - 5 zile calendaristice.

Ofertant, director SRL «Magistrala-Nistru»

M. Moldovan

**Lucrari de reparatie a drumurilor
locale, r-nul Drochia. Bretela de
circulatie**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 576 727,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum de ocolire orasul Drochia				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	404,000	235,70	95 221,66
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asphaltic	t	1,121	10 264,35	11 506,34
3	DB16H	Imbracaminte de beton asphaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 122,00 0	134,22	284 824,47
Total Drum de ocolire orasul Drochia						391 552,47
Incluziv salariu						19 698,39
Прямые затраты			lei		391 552,47	
CASM (ПЗ) * 22,5 %			22,50 %		4 432,14	
Total ПЗ+CASM			100,00 +		395 984,61	
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %			14,50 %		57 417,77	
Total Total+CI			100,00 +		453 402,38	
Beneficiu (Total) * 6 %			6,00 %		27 204,14	
Total Total+B			100,00 +		480 606,52	
TVA (Total) * 20 %			20,00 %		96 121,30	

Total deviz:
Incluziv salariu**576 727,82**
19 698,39

Intocmit

(D.Naclițchii)

(funcția, semnătura)

Verificat

(A.Budei)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

CR Drochia

**Lucrari de reparatie a drumurilor locale, r-nul Drochia.
Bretela de circulatie****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum de ocolire orasul Drochia				
1	DI158A n. K=3=1,00; M=1,00; W=1,00	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			235,70 ----- 33,62
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	8,90	0,05
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 291,66	148,54
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	9 900,46	5,88
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	491,35	29,48
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	181,33	9,07
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	55,88	0,45
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	111,35	0,89
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	110,33	6,62
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	220,34	1,10
2	DI107 n. K=3=1,00; M=1,00; W=1,00	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 264,35 ----- 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	9 900,46	10 156,58

1	2	3	4	5	6	7
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	355,33	107,77
3	DB16H n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			134,22 ----- 2,88
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 291,66	121,42
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	891,54	2,68
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	213,89	1,13
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	241,57	1,28
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	911,67	4,83

Intocmit

(D.Naclițchii)

(funcția, semnătura)

Verificat

(A.Budei)

(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie a drumurilor
locale, r-nul Drochia. Bretela de
circulatie**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 576 727,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	341,63	57,66	19 698,39
		Total manopera				19 698,39

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	199,47	1 291,66	257 647,42
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	6,37	891,54	5 679,11
3.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	46,46	1 291,66	60 010,52
4.	23203226000401	Bitum	t	1,15	9 900,46	11 385,53
5.	23203226001101	Bitum	t	0,24	9 900,46	2 376,11
6.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,42	8,90	21,54
		Total materiale de construcții				337 120,23

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	20,20	181,33	3 662,87
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	24,24	491,35	11 910,32
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,34	355,33	120,81
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	11,25	241,57	2 717,66
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	11,25	213,89	2 406,26
6.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	24,24	110,33	2 674,40
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	11,25	911,67	10 256,29
8.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	3,23	55,88	180,49
9.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	3,23	111,35	359,66
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,02	220,34	445,09
		Total utilaje de construcții				34 733,85

Total:

Прямые затраты	lei	391 552,47
CASM (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	4 432,14
Total ПЗ+CASM	100,00 +	395 984,61
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	57 417,77
Total Total+CI	100,00 +	453 402,38
Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	27 204,14
Total Total+B	100,00 +	480 606,52
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	96 121,30

Total deviz:**576 727,82**

Intocmit

(D.Naclit̃chii)

(funcția, semnătura)

Verificat

(A.Budei)

(funcția, semnătura)